
Отдел образования и воспитания 

Администрации МО «Николаевский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.02.2023 года            №131 

 

О проведении тренировочного мероприятия 

на территории муниципального образования 

«Николаевский район» в 2023 году 

 

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена в 2022/2023 учебном году, обучения специалистов пунктов 

проведения экзаменов, привлекаемых к проведению экзаменов досрочной, основного и 

дополнительного периодов государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, с применением технологий доставки 

экзаменационных материалов по информационно-коммуникационной сети «Интернет» в 

пункты проведения экзаменов, печати экзаменационных материалов в аудиториях пунктов 

проведения экзаменов, тиражирования и сканирования полного комплекта бланков в 

аудиториях пунктов проведения экзаменов, а также в целях обеспечения технической 

готовности пунктов проведения экзаменов и отработки соответствующих технологий, 

применяемых в ходе единого государственного экзамена, в соответствии с письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.10.2022 №10-754, 

распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 

09.02.2023 №270-р «О проведении тренировочного мероприятия на территории 

Ульяновской области 17.02.2023 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу образования и воспитания Администрации муниципального образования 

«Николаевский район»: 

1.1. Обеспечить проведение тренировочного мероприятия по английскому языку 

(письменная часть), английскому языку (раздел «Говорение»), информатике и ИКТ в 

компьютерной форме с применением технологии доставки экзаменационных материалов 

по сети Интернет в пункте проведения экзамена 17 февраля 2023 года, начало экзамена - 

10.00 (время местное) без участия обучающихся 11 класса. 

1.2. Утвердить пункт проведения тренировочного ЕГЭ – МОУ Николаевская СШ  

1.3. Назначить руководителем ППЭ Сумбаеву В.И., заместителя директора по ИКТ 

МОУ Николаевская СШ. 

1.4. Назначить организаторов ЕГЭ (Приложение №1). 

2. Руководителям ОО: 

2.1. Издать распорядительные документы о проведении тренировочных мероприятий. 

2.2. Обеспечить своевременное прибытие уполномоченных представителей, 

организаторов ЕГЭ, технических специалистов в пункт проведения экзамена – МОУ 

Николаевская СШ 17 февраля 2023 года в 08.30 (местное время). 

2.3. Внести изменения в расписание учебных занятий на 17 февраля 2023 года в связи 

с проведением тренировочного мероприятия. 

3. Директору МОУ Николаевской СШ Тюриной И.Н.: 

3.1. Обеспечить совместно с руководителем ППЭ подготовку пункта проведения 

экзамена в соответствии с предъявляемыми требованиями. 



3.2. Организовать работу медицинского пункта и пункта охраны правопорядка в ППЭ 

17 февраля 2023 года с 8.00 до 15.00 часов 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Начальник Отдела образования и воспитания                                             В.В. Мурзаев 



Приложение №1 

к приказу от 13.02.2023 №131 

 

Список работников, задействованных на тренировочном мероприятии 

17 февраля 2023 года 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Место работы, должность в ППЭ 

1 Сумбаева Вероника Ильинична МОУ Николаевская СШ, Руководитель ППЭ 

2 Саушкина Татьяна Анатольевна МОУ Николаевская СШ, Член ГЭК 

3 Бурнаева Людмила Алексеевна МОУ Николаевская СШ, Член ГЭК 

4 Кожевникова Людмила Фёдоровна МОУ Николаевская СШ, Технический специалист 

5 Боев Сергей Николаевич МОУ Барановская сш, Технический специалист 

 

 


